第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

〇 〇

事業所

名 3 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

1日中フル稼働している、所有している全てのフォークリフトを電動モーターの
車両に変更することを検討しており、結果として環境配慮並びに騒音も大きく
減ると考えている。(未だに全車両が電動モーターで稼働しているわけではない
ため)

氏名： 勝村高淑

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

2030年までに優しいペットフードの製造を目指し、環境に優しい工場作りを目指していくために燃料費の高騰
及び環境への配慮を考慮し、
電動モーターで稼働するフォークリフトを導入している。併せて工場内及び事務所の照明を100%LED化を推進。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

2030年までに動物に優しいペットフードの製造を目指し、環境に優しい工場作
りを目指していく。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

・フォークリフト全車両の電気化を目指していく。・工場内及び事務所の照明
をLED化100％・CO2削減50%

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東墨田2-20-17

131-0042

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

従業員（構成員）数 22 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 八広油脂株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年7月6日・令和7年9月2日